
Vänsterpartiet  
 

 

Målet för den svenska hälso- och sjukvården är en god hälsa och en 

vård på lika villkor för hela befolkningen. Idag finns stora skillnader inom 

vården både vad gäller bemötande och vad gäller den vård som ges. 

Det finns många forskningsstudier som visar att stereotypa före-

ställningar om kvinnor och män kan leda till medicinska felaktigheter  

och kvalitetsbrister i vården.  

 

Kvinnor har samma rätt till individanpassad vård som män, könet ska 

inte avgöra vårdens bemötande eller kvaliteten på vården som erbjuds. 

Trots det får män oftare nyare och dyrare mediciner. Kvinnor har längre 

väntetider till operation av grå starr (kataraktoperation) och ser sämre än 

män när de väl opereras. Kvinnor får också vänta längre på akutsjukvård 

och får kortare sjukskrivningar. Det finns också områden där kvinnor får 

bättre vård än män, t.ex. vid behandling med blodförtunnande medel där 

kvinnor i något högre utsträckning än män får läkemedel. 

 

Att Region Gävleborg jobbar aktivt för att komma tillrätta med de 

skillnader i vård som erbjuds kvinnor och män är viktigt eftersom en 

jämställd vård i grunden är en fråga om rättvisa och demokrati. Det är 

viktigt att synliggöra de strukturella villkoren för hur vårdens resurser 

fördelas. 

 

 

Vi yrkar därför: 

 

 att jämställdhetsperspektivet integreras i hälso- och sjukvårdens 

styrsystem. 

 

 att vårdpersonalen utbildas i jämställdhet inom vården på ett 

strukturerat sätt. 

 

 att regionens ledningsgrupp ska genomgå utbildning i jämställd 

vård. 
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 att Samhällsmedicin tillsammans med ett antal 

verksamhetsområden (tex kardiologin och ögon) tar fram en 

arbetsmetod för att komma tillrätta med de strukturella 

skillnaderna i vård mellan kvinnor och män. 

 

 att all vårdstatistik ska vara könsuppdelad. 

 

 att det varje år väljs ut verksamheter som det görs strukturella 

genomgångar av ur ett jämställdhetsperspektiv av den vård som 

givits. Genomgångarna redovisas för regionstyrelsen.  

 

 att en genomgång görs ur ett jämställdhetsperspektiv av 

förskrivning av läkemedel. 
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